
UCHWAŁA NR XXVII/187/13
RADY GMINY DYWITY

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz.  984 i Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i Nr  167,  poz. 1759, 
z 2005 r.  Nr  172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327 i Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6 n, 
6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 zm. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 228) oraz art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897) Rada Gminy Dywity uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na obszarze Gminy Dywity, 
zwanej dalej "deklaracją" stanowiący w załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy obowiązani są składać deklarację, o której 
mowa w § 1 do Wójta poprzez Urząd Gminy Dywity ul. Olsztyńska 32 11-001 Dywity albo za pośrednictwem  
sołtysa właściwego sołectwa. 

§ 3. 1. Określa się termin złożenia pierwszej deklaracji o której mowa w § 1: 

1) do 30 kwietnia 2013 r. - przez właścicieli nieruchomości, na których w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały 
zamieszkują mieszkańcy, 

2) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca – przez właścicieli 
nieruchomości, na których w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały nie zamieszkują mieszkańcy.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od 
dnia nastąpienia zmiany.

§ 4. 1. Właściciel  nieruchomości  zamieszkałej  może  złożyć deklarację w formie elektronicznej za pomocą  
Cyfrowego Urzędu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. 
o podpisie elektronicznym(Dz. U. Nr 130,poz. 1450,z  późn . zm.)lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, zgodnie z art.20 a i 20 b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne(Dz. U. Nr 64,poz. 565, z późn. zm.)

3. Przekazywanie deklaracji za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej musi odbywać się 
w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych, oraz 
w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

4. Format elektroniczny odpowiedniego wzoru deklaracji , o którym mowa w § 1 określony jest 
w formacie XML. 

5. Dokument XML , o którym mowa w ust. 4 zgodny jest ze schematami publikowanymi w Cyfrowym 
Urzędzie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na podstawie art. 19b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

Id: CE776727-05D5-413F-8368-FA251D2AC975. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity

Renata Kaszubska

Id: CE776727-05D5-413F-8368-FA251D2AC975. Podpisany Strona 2



 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

                                                                   KOMUNALNYMI 
 
Podstawa prawna:    art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. , 

poz. 391) , Uchwała Nr………… Rady  Gminy Dywity z dnia ……….. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych położonych na obszarze Gminy Dywity.  

Składający:               Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Dywity 
(właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 

Miejsce składania:   Urząd  Gminy ul. Olsztyńska 32  11-001 Dywity 
 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOZENIA DEKLARACJI 
Wójt Gminy Dywity ul. Olsztyńska 32 11-001 Dywity 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji - zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X”     

            PIERWSZA DEKLARACJA                       ZMIANA DANYCH   OD DNIA………………….. 

IMIĘ I NAZWISKO/ PEŁNA NAZWA : 

IDENTYFIKATOR:  PESEL / NIP                                                 

C. ADRES ZAMIESZKANIA /ADRES SIEDZIBY 
Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy: 
  

Poczta: 
 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁEJ  NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: 
 

 Ulica: Nr domu Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

E. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ - zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X” 

         WŁASNOŚĆ  

         UŻYTKOWANIE WIECZYSTE           

         WSPÓŁWŁASNOŚĆ   

         INNY TYTUŁ PRAWNY ……………… 
F. OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚC D NINIEJSZEJ DEKLARACJI: 
  
ZAMIESZKUJE    OSÓB  (w polu obok należy podać liczbę mieszkańców) 
 
        GROMADZĘ ODPADY W SPOSÓB SELEKTYWNY  
 

Wyliczenie miesięcznej opłaty : 
 
     ……………… x                        8,50 zł.           =      ……………………………………………zł                                          
       (liczba osób zamieszkałych       (stawka opłaty za osobę                   (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 
      od 1 do 4 włącznie)                       od 1 do 4 włącznie) 
     
      ……………….. x                            1,00 zł.           =       ………………………………………………..zł 
      (liczba osób zamieszkałych           (stawka opłaty za osobę      (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 
        pow. 4 osób)                                   pow. 4 osób 
                                                   

RAZEM OPŁATA MIESIĘCZNA  ………………………………….. 
 
 
        NIE GROMADZĘ ODPADÓW W SPOSÓB SELEKTYWNY   
 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 
 
     ……………… x                        10,00 zł.           =      ……………………………………………zł                                           
        (liczba osób zamieszkałych       (stawka opłaty za osobę                   (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 
        od 1 do 4 włącznie)                       od 1 do 4 włącznie) 
 
      ……………….. x                            2,00 zł.              =       ………………………………………………..zł 
      (liczba osób zamieszkałych           (stawka opłaty za osobę      (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 
        pow. 4 osób)                                   pow. 4 osób 
                                                                                               
                                         RAZEM OPŁATA MIESIĘCZNA  ………………………………….. 
 

 Id: CE776727-05D5-413F-8368-FA251D2AC975. Podpisany Strona 3



          
 
  Posiadam kompostownik do gromadzenia odpadów biodegradowalnych: 
 
 
 

 
 

TAK 
 

o pojemności……..m3 
 

 

 
 

NIE 
 

 
 

 
G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ. 

 
Oświadczam ,że  wszystkie dane podane w deklaracji są zgodne  ze stanem  faktycznym . 
Zgodnie z art. 23 ust. 1 Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (tekst jednolity - Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 
926, z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy Dywity danych dotyczących mojej osoby w celu przeprowadzenia 
postępowania administracyjnego (dotyczy osób fizycznych). 
 
  
………………………………………………………                                      ………………………………………………… 
             miejscowość, data                                                                                                             czytelny podpis  
  

    
 
Pouczenie: 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z  2012r. ,poz.1015, ze zm.) 
 
1) Właściciel nieruchomości  (współwłaściciel, użytkownik wieczysty, jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w 

zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością) jest obowiązany złożyć Wójtowi Gminy Dywity deklarację o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć Wójtowi Gminy Dywity nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3) Osoby składające deklarację są zobowiązane wpłacać opłatę za gospodarowanie odpadami bez wezwania  miesięcznie do 15 każdego 
miesiąca na rachunek bankowy Gminy Dywity Warmiński Bank Spółdzielczy nr 97 8857 0002 3001 0006 3890 0004, za pośrednictwem 
placówek pocztowych lub inkasentów. 

 Objaśnienia: 
1)  Zobowiązanym do złożenia deklaracji jest: 

a) Właściciel nieruchomości zamieszkałej 
b) W przypadku wspólnot mieszkaniowych ustanowionych w budynkach wielolokalowych deklarację składa zarząd wspólnoty, przy 

czym zarząd wspólnoty składa odrębną deklarację dla każdego właściciela lokalu; Jeżeli nie ustanowiono zarządu wspólnoty - 
deklarację składają poszczególni właściciele nieruchomości. 

c) W przypadku spółdzielni mieszkaniowych - deklarację składa zarząd spółdzielni, przy czym zarząd składa odrębna deklarację za 
każdego właściciela/najemcę. 

2) Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest numer PESEL lub NIP. Numer 
PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL. 

3) Pod pojęciem mieszkańca należy rozumieć osobę, dla której dana nieruchomość stanowi miejsce zamieszkania (zgodnie z przepisem 
art. 2d rozporządzenia WE nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań /Dz. Urz. UE L z 
2008 r., poz. 218, s. 14/ miejsce zamieszkania to miejsce, w którym osoba zazwyczaj spędza czas przeznaczony na odpoczynek, 
niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, 
leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi) - niezależnie od tego, gdzie taka osoba jest zameldowana. 

4) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała. 
 
 
 
 
   

 Id: CE776727-05D5-413F-8368-FA251D2AC975. Podpisany Strona 4




